TNSTITUTO PARA EL DESARROLLD DE ANTIOQUIA IDER. SIS
—-BJECUCION- PRESUPYESTAL DE GASTOS - -~ -+ - -
A AGOSTO 31 DE 2019 . g
PAC SALGO DE

ACUMULADG VALOR RESERVAS  SALDO CUENTAS

RUBRO - DESCRIPCICN PRE?g';ﬂfsm ::;?f:;gﬂg%ﬁ APROBADD  EJECUTADO DEL sn;?;gicgf;m sa%?sggﬂg!:nm Dlsv:o!-rggi.e %EJEC. PRESUPUES-  POR PAGAR DEL

: ENERO 1A MES TALES DEL 2046 A 2018 A LA FECHA

JULIG 3t LA FECHA

GASTOS 223.258.859.123 B8,762618.006 190082393609  6610.500.999  7.188.854.249 34230160980 93.054.254.888 39.77% 10302063 17.651478.126]

GASTGS GE FUNCIONARIENTO §3.558.653.000 $0925.226.580  TLESBG0ZIGS  GAASABASEI 4.0BRO54864 0575532978 26360835048 5330% Y 1355583

GASTOS OE PERSCHAL 30.595.084,656 4053081377 20805770205 15125307 1,885.570,370 8924931.502 5048500407 4553% 8 200,339,959

:gi:ﬁos PERSONALES ASOCIADOS A LA 13.612.461,000 7.064306020  8.540.975.668 957.115.220 0 6.548.527.360 1,267,000 51.90% 0 o

1001000110001 Suekios 6.057.622.000 533074474 6068547 524 752091752 0 3727 077,586 o 5885% 0 o

1001060110002 Incapacidad y Licencia de Matemidad 58.075.000 34.026.904 34,229,875 4,789,852 0 74,048,896 0 $850% 0 0

1001000110008 Sueldes de Vacaciones £30.098.000 WEDWOE 503008740 62193418 0 335,051,817 0 475%% 0 0

1001000110938  Horas Extras y Dias festivas 53.600.000 50.451.407 0472726 §.108.331 0 33.438.503 D B4.26% 9 6

1601000110054 Prima de Navidad 90%.087.000 20,749,916 87272728 12.900.920 0 368,337,084 0 228% g g

1661006140050 Prima de Vacationes 436.363.000 216301101 345.817.320 45.345.203 0 220,061,896 6 4957% 0 o

1001000110052 Prima ve vida Gara 266.912.000 0 ) 0 i) 286.512.000 0 0.00% 0 G

1001000110078 Boniicacitn Especial por Retreacion 50.404.000 24,868,896 39.842.736 5253923 0 25,535,104 0 49,34% 0 o

1001000310074 Prima por Servicios 378.035.000 352416754 37BOM4.2I5 5323472 0 59186 0 9314% 0 6

1001000410075 Bonificacion por Senvicios Prastados 964.624.000 TATTEZ]  225601.462 27.256.416 0 57445177 0 7829% 0 o

1001000110051 Auxitio de Transporte 1,145,060 B73.040 763,200 84.620 0 471.960 0 5878% 0 0

1001000110076 Bonificaciones 758.068.000 0085227 37BOM.2B 5900736 0 406.082.773 0 4617% 0 0

1001000110043 Prima Especial de Transparte 5.338.000 263.278 5.338.000 263,278 0 5.074.722 0 493% g 0

1001000140137 Dolasidn de Personal 1.067.000 9 1.067.000 0 0 0 1.067.000  0,00% bl 0

1001000110084 Pagos Directos de Cesantias Parciales yio Definitivas 673.363.000 163.199.957 511.755.706 34.503.629 1] 510.163.043 0 24.24% 4 ¥

1001000410080 Otros gastos de personal asockados 2 1a ndmina 200,000 0 200.000 0 0 0 200000  0,00% 0 0

_ SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 12,297 474,656 4331216473 S076.487.513 262319983  1.885.570.370 1163350406 5.947.334.407 31,99% 9 200.368.999

S 1001000210132  Honorarios 51.408,000 20456005 6560000 - ... BE24.0%8 0 6 30851905 39.79% B 0

1001000210130 Servicios Técnicos 10.682.049.656 IWTAZHT  7.495.087.992 146919634  1.355.403.226 1127877.237  4.939.666.878 30.58% 0 200.309.999

1001000210128 Servicios Técnicos (V.F ) 57.319.000 57,319,000 57,319,000 0 0 e 0 100,00% 0 0

1001000210291 &i‘;zf::f:;:;m“am Indirectas (Sexvicios da 2,411.320.085 564445557  1.461,845,666 108775421 526.685.733 35473460 9B4TI5626 2673% 0 0
Olios Servicios Personales Indirectos (Senvicios de

00292 ) Vs 35374915 321803504 325374915 0 3481411 0 0 9893% 0 9

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 4.058.512.000 2773558884 3.1BE.607.16 283204514 o 1284853116 0 6834% 0 0

ALANGHINA SECTOR PRIVADO 2473.479.000 1676677330 1.762.041.582 120,060,564 0 496,501,569 0 AL% D 0

1001000310143 Apodte Salud Fungionarios - Sector Privado 840.421.000 568747266 589.358724 58,540,878 6 271673714 0 B7.67% 6 0

1001000340141 Aports Pensidn Fungionarios - Sector Privado 545.610.000 OT5NI 366151689 38.920 587 6 191.734.287 0 6354% 6 o

11000310144 Aporte ARL Funcionarios - Sector Privada B5.221.000 51.897.200 £1.504,169 5.868.600 0 33.323.800 0 8030% [H [

1001000350145 Aparte Cesantias Funcionarios - Seclor Privedo 722.027.000 TNE5TA40 T220IT.000 6.721.499 0 69,860 0 9999% 0 o

ALANOMINA DEL SEGTOR PUBLICO 341.195.000 4B4297.045  642.288.530 65,045,247 0 356.947.955 0 57.51% 0 0

1001000410146 Aporte Salud Funcionarios - Seclor Pitblico 32.578.600 16.304.036 96.315.666 1.762.030 0 16.223.952 0 501%% 0 )

1601000410145 Aporte Pensibn Funcionarios - Sector Piblico 685.411,000 SEQIBSH 490716642 56.349.12 0 225,392,089 0 67.1%% 0 0

1001000410144  Aporte Cesantias Funcionarios-Seclor Piblico 123.246.000 ¥.814.080 123.246.000 7.914.008 o 115.331.904 0 642% 0 0

APORTES PARAFISCALES 1,043,848,000 612.544500  784.267.002 97,088,700 0 431.203.500 0 5869% ) of

1001000410146 Aporte SEMA Funcianarios 231,966,000 136170400 175705798 21.581.500 0 95.795.900 0 5870% 0 a

“$0B1600410150" Aparte ICBF Funcionarics COUMTSMO000' T DOAZOTT00 261422334 © 323664000 0 0 0 CMITA0 0 586%% 0 g

1001600310142 Apods Cajas de Campansacion Eamiiar Funcionarios 453.933.000 JIIETO0 16138870 43.450.800 0 191,666,300 0 5869% 0 o

GASTOS GENERALES 13.243.928,344 4845662291  11.377.796.18% 854427.722  2.806.984.513 891536.030 4699742601 36,59% 0y 7.200,000)

ADQUISICION DE BIENES 506.284,000 128092441  346.032.190 6,373,145 79.648.998 8OBB4B62 211254896 2520% 0 o

1002000110285 Materiales y Suminishros 403.072.000 01086051  272.5%6.989 6 37.950427 59,152,021 192.045.898  20,81% 0 o

Proyectd: JohnPZ (Auxiliar Adtivo.)
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IDER

AR

RUBRO

1002000110287
1602000110288

1002000243273
1002000216250
1002000210267
1002000210298
1062000210299
1002000210300
1032000210301

1002000210302

1002000210303
1002000210304
1002000210305

1002000210306

1002000210307
1002000210308
1002000310432
1002000210268
1002000210272
1002000210263
1002000210265
1002000210281
1002000210266
1002000210267
1002000210259
1002000210319
1002000210320
1002000210321
1002000210264
1002000210262
1002000210296
1002000210270

1002000210318
1002000210274
1002000410275
1002000210281
1002000210138
1002000210286

100300030060
1003000300002

1003000300006
1003000400835

DESCRIFCION

Combustibles v Lubricantas
Combustibles y Lubricantes (WM.F)

ADQUISICIGN DE SERVICIOS

kmpresas, Publicaciones

Suscripciones y Afifiaciones

Paliza Toda Riesqo Dafios Matersles

Péliza Colectiva de Saguro de Automdviles
Péliza de Vida Grupo

Pétiza e Agcidentes Personales

Béliza de Incendia Colacliva Deudores

Pafiza de Responsabilidad Civil Extracontraciual
Labares, Predlps y Operaciones

Péliza de Manejo Global para Entidades Oficiales

Péfiza e Infidelidad ¥ Riesgos Financietos
Péliza de Vida Gnipo Deudores

Pdliza de Seguro de Responsabilidad Civil Servidores

Pablicos

Generales, Soat y Otros

Péliza Seguro Agdcola

Conlribuciones, Tasas, Impusslos y Mullas
Amendamiento

Asmendamiento {V.F.}

Energla

Telecomunicaciones

Telecomunicacionss (V.F.)

Acuedusly, Alcantarfiado y Aseo

Oleos Servicios Piblicos

Gaslos Vinculacibn de Personal- LO0G 2004
Vidticos

Gaslos de Transpore y de Viaje

Gaslos de Transpore y de Vigje (V.F.)
Mantenimienty y Reparationes
Mantenirienlo y Reparaciones (V.F.)
Oleos Gastos Financiercs

Publicidad y Propaganda

OTROS GASTOS GENERALES

Gaslos Legales

Comunlcaciones y Transportz (Fletes) (VF)
Comunicaciones y Transporte {Fletes)
Relaciones Piblicas

Gaslos de Entierm

Olros Gastos Generales

TRAMSFERENCIAS CORRIENTES
Wesadas Pensignales )
Clolas Partes de Mesada Pensional

Pafo de Bonos Pensionates (Tipe C) Con Situacin de

Fondos
Cuola de Fiscalizacidn y Auditaje

PRESUPUESTO
TOTAL

100.209.000
5.000.000

+2.458.833.000
120.000.000
131585000
74.407.000
103.982.000
140.797.000
67.753.000
A47.400.000

28.472.000

35.762.000
11.652.000
49.378.000

730.244.000

£.990.000
60.000.000
1.838.963.000
1.151.318.004
24915.996
M1.842.000
463.891.790
42684.210
96.517.000
2000000
245,000,000
475,590,000
210001.060
47.700.000
2772012800
80.584.200
40.000.000
2912:859,000

276.814.344
170.703.344
5.656.667
74.975.333
12.000.000
12.489.000
1.000.000

6.078.455.000
454.891.000
158.579.000

439.947.000
1.200.000.000

TNSTITUTO PARA EL DESARRULLO DE ANTIOQUIA TOEA
" CEJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

AAGOSTO 21 DE 2010
PAC

VALOR EJECHTADO Tplg‘é‘;'i‘ung . Jscmli%% oL SALDOREGISTRO SALDO CERTIFICADO

HASTAMESACTUAL  AriOSADC o DISPONIBLE DISPONIBLE

U0 3

20442358 68473201 57345 40,862,001 695641
4763130 5.000.000 0 235,370 b
AG11AST.A00 10771850077 853416077 2.696.369.420 784347431
¢ 120000000 0 0 By
§.60727 118707756 3532.800 1,168,600 IS
b 7at07.000 0 0,967 447 41143072
0 103862000 0 16633143 72620370
0 140797000 b §3.129.240 30887965
0 67753000 0 19110532 8921566
8 27400000 B §.555.401 27,400,000
0 9.473,000 0 1550745 6.384.778
0 16762000 0 500,343 12276420
0 111652000 0 17.095.742 73670520
8 49373000 0 17,608.846 2925389
0 790.244.000 0 496.721.430 10.168.899
4976600 £.990.000 0 1,808.784 313516
0 60.000.000 0 0 0
1140725509 1446.826.462 178,660.445 4229765 0
603898262  B31379.3% 86.488.436 190,072,820 §2.397.365
23,481,684 24,915,996 1310431 1434.315 0
162713418 227,894,088 19.411.458 0 47286681
128355648 378.830.200 36,995,093 108.257.202 36.222.149
D000 4268420 0 0 0
048K BAMA000 2178.850 D 19.571.995
o 2,000,000 0 0 0
3500000 245000000 0 0 0
S60305 344267425 6.507.895 0 245,534,695
A5 140.000.206 5,709,244 §3.760.163 25873300
60006  ATI00.000 0 12.331.964 0
50207438 2241319212 70,114,880 578429503 40,535,850
6665280 80584200 0 11.898.920 0
8335576 39.999.996 506,305 21.664.424 0
1760000000 2912850000 40000000  1.040.000.000 0
106412750 250413819 1.938.500 1,566,086 17.306.846
BOT250 170703344 333200 16,430,719 1,376,476
4,968,600 5.666.667 0 638,067 0
933900 58074808 1,605,300 14.437.300 1.477.800
4136730 12000000 0 0 1283570
0 12460000 0 0 12469000
0 1,000,000 0 0 1,000,000
9180433 4284230079 108.733.573 1 §93.561.938
231035031 344021009 26,670.559 0 223,855,969
128820030 158578765 10.772.380 1 29.758.969
0 433816540 0 0 430.947.000
578325072 800.000.000 72.290.634 0 0

Bagina 2

VALOR
DISPONIBLE

19.208.000
]

4.366.959.040
120,060,000
43053673
2363549
14.519.547
48.779.794
9720802
13.344.599

21.528.507

20.884.237
19.984.768
28.942.165

223353671

1.780.000
£60.000.000
§94.007.636
265.950.555
0

- 141.842.000
190.056.791
4.614.920
FE.517.000
2,000,000
241.500,000
173.435.000
92.819.000

0
1.703.648.823
0

10.000.000
112859.000

121.528.662
64,823,629
0
50.025.333
6.579.700

1

[H

4.446.713.928
0
0

0
§21.674.926

% EJEC.

38,36%
95,26%

0%
0.00%
6.35%
0.00%
0.00%
6,00%
8.00%
0.00%

0,00%

6,00%
0.00%
0.00%

0,00%

55,36%

000%
6203%
5245%
94,24%
#5%
27,86%
83,19%
M17%

0.00%

143%
11,91%
13,07%
74,15%
16,24%
85,23%
20.84%
§0.42%

3B,44%
51.54%
87.68%
1245%
B 47%

0.00%

0,00%

£5,43%
0.79%
81,23%

0.00%
48,19%

R T L

“FIENEA EX GRANDE -

SALDO CE
RESERVAS SALDO CUENTAS
PRESUPVES- POR PAGAR DEL
TALES DEL 2018 A 2018 A LAFECHA
LA FECHA
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Froyeclo: JohnPZ (Auxifiar Adtivo.)
Revisd: DfanaRC (Profesional U.)
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3000104001
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2001000210002
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4

DESCRIPCION

Cuota Administrativa Superinanciera
Santancias y Conciiadionas

OPERACION COMERCIAL
intEreses 3obre Dopdsitos
Infareses de Redescuants

TOTAL DE LA DEUDA

DEUDA PUBLICA EXTERNA

Paag Inlzrages Dauda Exlamg (Crédita CAF)
Amorlizacion Capital Deuda Externa (Cradito CAF)
Pago Intereses Oeuda Interma (Banca Comercial}

BONOS PENSIONALES (TIPO A Y B}
Bonos Pensionalas (Tipo A y B} con situacién de
Fendos

GASTOS DE INVERSION

Préstamos a Empleados Calamidad

Pramacion Actividades Deportivas INDEPORTES

Estimulos Creacién v fortalecimienta de 1as Actividades

Arllsticas

Inversion en Fomento al Deporle v fa Cultura

Préstamos de Vivienda

Compra de equipo IDEA

Canslrucclén, Reparaclin y Adecuacidn Locales

Olras inversiones da capilal

Olrzs inversiones de capilal {(W.F.)

Sislema de Bieneslar Laboral

Estimulos a la Gestidén Administraliva, Econdmica,
ial, Culbural y Ambiental

ADRIANA GUTIERREZ MORALES
Cirectora de Contabilidad

PRESUPUESTO
TOTAL

50.000.000
3775030000

43,23%,182.000
3798771000

5.411.448.000

7.223.640,000

6.045.287.000

A52.835.000
4.142.222.000
1.440,230.000

1.478.353.000
1.178.353.000

122.475.608.123
102.655.000
582.571.000

291.285.000

71.805.498.123
3.207.945.000
2.325.800.000
1.837.500.000
27.479.844.000
12.042.730.000
2.046.696.000

953.083.000

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA
e EECCION PRESUPLESTAL DE GASTOS — ~ ~ " =
A AGOSTO 31 DE2019

VALOR EJECUTADD
HASTA MES ACTUAL

0
0

30.073.204.787
26685046740

3.333.655.041

2.560.236.228

2.278.554.228
2H) 452,291
2058.101.837
¢

301.682.000
301,682,000

36.276.153.190
15.195.340
0

291.185.800

30.780.000.000
Y

244.448.041
319.817.893
3.526.276.000
0

689.799.048

9.630.068

PAC
ACUMULADO

VALOR

APROBADO  EJECUTADOD DEL

ENERC1A
JULID 3

25.000.000
2516 622664

35.290.196.804
L8337 88
3.606.866.985

4.604.754.082

3.747.768.911

236,428,800
240141141
1,440.230.000

#56,984.172
856.984.172

113.619.637.162
75.234,502
582.571.000

291,285.000

64.736.809.685
1.603.972.125
2.325.800.600
1.837.500.000
27.479.844.000
11.927.912.000
2.045.696.000

711.012.850

MES
0
0
3.062,363.682
3545571310
415792367
0
0
a
o
¢
9
0
174.426.308
10795340
0
0
154,000,000
0
0
0
0
0
1
9.630.968

.SALDO REGISTRO SALDO CERTIFIGADQ

DISPONIBLE

(= = =g

(=1

2.496.309.365
0
0

9

S12.000.000
394.183.216
31.057.90¢
390.498.258
0

0
£38.200.952

130.369.032

DISPONIBLE

=

LR w B |

876.671.000

[ T I —

876.671.000
£76.671.000

22.776.558.601
8.440.000
0

0

21.127.489.423
1.405.816.784
36.421.694

0

198.381.000

0

0

0

VALOR
CISPONIBLE

50,000,000
3775033000

13.265.877.213
11.235.087.254

2.027.782.558

3.766.732.772

3.786.732.972

242382700
2.084.120.063
1.440,230.000

[}
0

60.926.586.967
79.019.660
582.571.000

99.100

18.786.000.000
1.407.945.000
2013.872.358
1.127.383.848
23.355.187.000
12042.730.000
718.696.000

813.083.000

% EJEC.

0.00%
200%

§9,29%
LI
52,53%

3572%
0,00%
37,89%
A7 53%
43,69%
0.00%

25,60%
25,50%

29,62%
14,80%
0,00%

99.97%

42,99%

0.00%
10.51%
17.38%
14.28%

0,00%
33,70%

1.01%

SALDD DE
RESERVAS SALDO CUENTAS
PRESUPUES-  POR PAGAR DEL
TALES OEL 2018 & 2018 A LAFECHA
LA FECHA

0
0 0
0 ol
o 9
0 0
0 0
0 o
0 0
0 0
0 0
0 of
0
103020636 7442871427,
0 0
0 0
0 0
0 23884127
84.000.000 0
] 0
19.020.636 0
0 a
0 17.419.987.000
0 0
0 0
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